

فقط نمایندگان حزب توده مدافع واقعی حقوق حقه شهلا در مجلس چهاردهم خواهند بود

گاندیدهای حزب توده ایران و شورای مرکزی اتحادیه کارگران

LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORD OCT 21 1944 Order Number

ارگان مرکزی حزب توده ایران

شنبه دوم آذر ماه ۱۳۲۳

این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره می‌شود

سال اول - شماره صد و هفتاد و هفتم

کسی که رأی خود را می‌فروشد شرافت خود را فروخته است

کارگران را از دادن رأی محروم کرده اند

موضوع خواستن کوبین قتل‌شکر بینه ششنامه برای اخذ تره به بیوجه توائست مسئله قلب سرمایه داران را در انتخابات حل کند ولی توائست مانع بزرگی در راه آزادی انتخابات آزادی توده ایرانی در استفاده از حق انتخاب کردن قرار گیرد... دپروت در روزنامه رهبر خوانده ایم که ۵۰ نفر کارگر ( فقط در یکی از حوزه ها ) بملت نداشتن کوبین از دادن رأی محروم شده اند... تاکنون شکایات عدیده ای در این مورد باین اداره واصل شده است و کارگران و افراد دیگر بدتر روزنامه آمده از این ترتیب غلط شکوه کرده اند... اعلامیه انجمن نظار و دبلی که در آن ذکر شده اصولاً قائم گشته نبوده است زیرا اگر تصور کنیم که کوبین خواستن مانع بعضی تقلبات است - بسیار فکر خطائی کرده ایم... سرمایه داران که کلیه دستگاه حاکمه را در دست دارند بفریبی می‌توانند مقدار کثیری ششنامه و کوبین تقلبی تهیه کنند و هر یک نفر را در حوزه بگردانند و رأی بدهند و صندوق ها را از آراء دروغی انباشته سازند ولی کارگران و مردم تنگدست که کوبین خود را در اثر فقر و بیچارگی فروخته اند امروز از بزرگترین و بالاترین حق خود محروم می‌شوند... آبا انجمن نظار در همان موقع که در باره کوبین تصمیم می‌گرفت این نکات را در نظر نداشت و آیا تدکار موزمه انتخاباتی آقایان انجمن مرکزی نظار را متوجه مایب کار خود نترد... امروز اکثریت مطلق کارگران بواسطه نداشتن کوبین رأی نمی‌دهند یعنی در تعیین سرلشت خود شرکت ندارند، یک تدبیر نسنجیده محروم می‌مانند و باین ترتیب جبهه مرتجعین قویت می‌شود و در تهران نیز مانند ولایات فتح از آن پولدار ها و قاجاق ها و کوبین سازها و بند و بست چی ها خواهد بود... انجمن نظار در اعلامیه خود متذکر شده است که برای تعیین هویت گیرندگان تره دین کوبین بسیار لازم است ما تصور می‌کنیم که اگر یک ماه پیش از شروع انتخابات اعلان می‌شد که فقط ششنامه های که دارای عکس است قبول خواهد شد این اشکال بنحو منطقی و صحیحی بطرف میگردید زیرا در اینصورت سرمایه داران ششنامه و کوبین هر دو قلب باشد ولی در صورت مطالبه ششنامه های عکس دار کسی نتوانست سبیل تقلبی بکار ببرد و اگر این طریق هم نتواند مانع قلب شود کشف طرق مؤثر بسیار آسان بود بنحویکه به موجب فرمان همه زبانی از دادن رأی شود و به مثل حالا جای وسعی برای

در ایتالیا چه میگذرد

ملت در چه کار است و دولت آینده چگونه خواهد بود؟ نبرد در ایتالیا جریان دارد... متفقین رفته رفته پیش میروند دشمن را از سرگرمی خود بیرون میرانند و راه را برای تسخیر رم، تاریخی ترین شهرهای جهان و پایتخت ایتالیا باز میکنند... شهرهای این کشور یکی پس از دیگری آزاد میگردند و از زیر یوغ فاشیسم بیرون میآیند... اما وضع ملت ایتالیا بحران آمیز است... ملت تازه از زبر فشار شدید چندین ماهه خارج شده آتش جنگ در کشور ترکز یافته... مملکت به دست که هر یک در دست نیروهای متخاصم است تقسیم گردیده رژیم حکومتی موسسه و کهنه شده... از باب سیاسی تازه شروع بکار کرده... قیه در صفحه ۲

از سوء استفاده های انتخاباتی در ادارات جلوگیری نمایید

در شماره دیروز خبر دادیم که معاون اداره تهیه مواد ششنامه های کارمندان و خدمتگاران جزء را برای سوء استفاده انتخاباتی جمع آوری نموده است... ما بآنکه توجه دولت و مخصوصاً آقای دکتر ابراهیم محضری را باین عمل مخالف قانون مسطوف داشته بودیم اقدامی برای جلوگیری بعمل نیامد... باین نتیجه بطوری که شنیده ایم این عمل در سایر ادارات تثبیت قیمت هائیز آغاز گردیده است... اصولاً نروستندان و مستکبرین تهران همه آراء خود را اینطور حساب میکنند که چند نفر از توجه های آنها و یا تاجر چه های قدیمی عهده دار ریاست اداره یا بنگاه تجارتمی میباشند و اداره هر یک از آنها چند نفر عضو خدمت گزار دارد... بریز چندین نفر از همین میلیونرها رسا در ادارات تابعه تثبیت قیمت ها با روماء و مساوین ملاقات های خصوصی بعمل آوردند و بدینوسیله است که در مقابل فروش آراء کارمندان تانین مالی و جهانی مختلطن و دزد ها و مستکبران و تانیند هرج و مرج ادارات اقتصادی را در دوره آینده و کالت خویش تضمین نمودند... آبا کارمندان جوه دولت فکر نمیکنند که آن مستکر میلیونر اگر کرسی مجلس را غصب نماید فقط ممانع حقوق میلیونرها و همان روسائی خواهد بود که مصالح کارمندان پایمال مسامحه و غرض ورزی آنهاست... کارمندان دولت بفریبی از این موضوع با خبر و از این دسیسه ها عصبانی اند ولی اراده آنها در اثر تسلط روماء تحت فشار میآید... اگر دولت هر چه زود تر از این عملیات جلوگیری نکند و اشله آنها را در سایر وزارتخانه ها مانع نشود انتخابات تهران نیز نظیر انتخابات غالب شهرستان ها فقط بفتح اقلیت مقصور تمام خواهد شد

دکتر آقایان

شبهه استفاده نکنند... شنیده میشود که دکتر آقایان ضمن تبلیغات که برای خود میکنند یکی از دلایل بزرگ آزادیخواهی خود را در این میدانند که در محک بنگاه و سه نفر و در قیه در صفحه ۲

یک نامه قابل ملاحظه

درست دقت کنید اگر بوکیل آنها رأی ندهم نام را آخر میکنند... زن و بچه ام را در بدر میباشند و زندگیم را از هم میباشند... از شما میبرسم در کجای دنیا رسم انتخابات اینطور است... آقایان، من امروز از شما مصلحت جویی میکنم و چاره میجویم... آبا مرا عاری از احساسات مرض میکنند، آبا حسن میبین برستی و ملاحظه به قیه در صفحه ۲

مداخلات نامشروع شروع شده

انجمن نظارت کن و سومه بملت اختلاف بین بهشدار و هیئت انجمن نظارت بر سر رئیس انجمن هنوز تشکیل نشده است و آقای خواجه نوری، میل دارد جداگانه یا زکی را که شخصی بیگانه و مسلح نیست بر انجمن تحویل کند... آنکه هیئت محلی و اصلی انجمن با افراد دیگری تبادل دارند ما نظر وزارت کشور را باین موضوع جلب میکنیم که در دوفرضی تهران چگونه میخوانند اهالی را از حق قانونی محروم کند... که مهندس سیمی رئیس کارخانه سیاهان چندین نفر از کارگران را به عنوان مرخصی ماموریت داده اند که در شهر برای و کالت دکتر تاج بخش و دکتر سیمی تبلیغات انتخاباتی بنمایند... که برای مزایده ۴۵ هزار متر حریر باطله در اداره حسابداری کارخانه های قند و واگذاری به آنها می که مورد نظر و ملاحظه بوده اند قطعه های خوب را نشان داده ولی بدیگران فقط تکه های ناقص و غیر قابل استفاده را نشان داده اند و این موضوع مورد اعتراض عدّه از پیشنهاد دهندگان واقع گردیده... که آقای مهندس پزشکان رئیس اداره سیلو تقلید قیمت تثبیت قیمت ها و بعضی از ادارات دیگر بنام کارگر ها اخطار کرده است که جعل های خود را با دانه آورده بکنند بهای منظور او رأی بدهند

برای توجه دولت ششنامه صرف بازان و افسران و شاگردان دبیرستان و دانشکده نظام

چند روز پیش انتشار یافت که ششنامه های افسران و سربازان را بنام اینکه از آنها در انتخابات سوء استفاده نشود جمع آوری نموده اند و دیروز خبر رسید که ششنامه های شاگردان دبیرستان نظام و دانشکده افسری را نیز از آنها گرفته اند... ما بر عکس آنچه در این باره انتشار دارد میترسیم که دسیسه های جدیدی در کار باشد و جمع آوری این ششنامه ها بسوء استفاده های انتخاباتی بکند نمایه علی الخصوص که شاگردان دبیرستان نظام و دانشویان دانشکده افسری دارای کوبین نیز میباشند و استفاده از آراء آنها بسیار آسان است... با در نظر گرفتن همه سربازان و افسران بلدگان طهران و همه شاگردان دبیرستان و دانشکده نظام مسلم میشود که اگر چنین دسیسه ای در کار باشد عملی کرده شرب بزرگی بصحت انتخابات و بآراء آزادبفراهمان وارد خواهد شد... ما نظر ملت ایران و دولت و وزارت جنگ را باین موضوع جلب نموده منتظریم هر چه زود تر اعلام کرده که چه تضمینی برای جلوگیری از این سوء استفاده در نظر گرفته اند



آیا من حق رأی هستم؟

کارگران و زحمتکشان تهران و حومه برای دفاع از حقوق خود به: ابراهیم محضری (تراشکار) و حسین جهانی (نجار) که گاندید شورای مرکزی اتحادیه کارگران و حزب توده ایران میباشند رأی بدهید

موقیبت انتخاباتی از قزوین... کیت مرکزی حزب توده ایران رونوشت روزنامه رهبر رونوشت روزنامه مردم انتخابات ارامنه قزوین خانه ۶۸ از ۶۸۰ رأی نازار سیویان ۸ رأی دکتر آقایان... کیت محلی قزوین دکتر حکیم افضل رهبر - ما موقیبت نهائی رفیق حزبی نازار سیویان را خواستاریم... از سزوار... توسط روزنامه رهبر تهران کیت مرکزی حزب توده ایران انتخاب آقای دکتر فریدون کشاورز را برای وسکالت دوره چهاردهم مجلس بسوم آزادبفراهمان تبریک میگویم... کیت محلی حزب توده ایران سزوار - رفیق

آزادبخواهان! روشنفکران! بگاندید های سزب توده ایران: سلیمان محسن اسکندری - نورالدین الموتی - دکتر یزدی - رضاروسلنا رأی بدهید



قض آزادی مطبوعات قض قانون اساسی است

گرایش فعالیت حزب توده ایران در آذربایجان

روز ۲۶ مرداد ۲۲۸۸ آقای علی امیر غیزی درباره فعالیت یکساله حزب توده ایران در آذربایجان در کلوب آراسی نطق مفصلی ایراد کرده که خلاصه آن بدین شرح می شود: همسایگان محترم! اینجا کلوب دکتر آذانی است، حاضرین همه اعضاء حزب توده ایران، پیروان آن پیشوای عظیم بنی طرفداران آزادی و دموکراسی ایران و مخالفین هر گونه رژیم دیکتاتوری هستند.

حزب توده به مردم ایران درس مبارزه میدهد

بیشتر مدعیان و کالت که میخوانند این مقام را وسیله تحصیل اغراض خویش قرار میدهند بیانات انتصابی را در این می دانند که بوسیله پولها، غارتی خودبفاسد ساختن مردم بپردازند و در دود و بویار را از عکس های گوناگون خویش سیاه کنند.

تشیلات دادیم و حالا در حدود دوازده هزار نفر در آذربایجان در شهر ها و روستا دعوات حضور داریم. وضع سراب طوری بوده که روز اول ورود مردم با ماجراجی حرف زدن نداشتند. جای که تقریباً ۴۰۰ نفر از آنجا بهانه های مختلف جلب و حبس کرده بودند چگونه میتوانستند دم از آزادی برهنند. سیدها ما میتینگ دعوت کردیم، پلیس و امنیه و نظامیان ما را با مسلسل و اسلحه محاصره کردند (مانطور که شما را در سرباز آذانی) وقتی که من روی دیواری برای نطق رفتم همان سه روز بومیم ولی ازدحام دهانتان که همان روز وارد شده بشری زیاد بود که پلیس ناچار شد از ورود بیدان میتینگ مناعت نشاند و اولین حرف من این بود که اگر این مسلسل ها را راست بدهانم بندند فر دم بندهم.

در ایتالیا چه میگردد؟

بلوایع سیاسی این کشور هر یک از لحاظ مصوم و ذیباله اند و نمیتوانند آنرا بحال خود گذارند. بهمین مناسبت یکی از تابع مهم مذاکرات مسکو راجع موضع آتیه این کشور بوده است. در میان این بحران و این تزلزل یک امر برای ملت ایتالیا فطری و مسلم و بی چون و چراست و آن مخالفت با حکومت فاشیسم و ازین برتر آن آزادی و تفر از کلیه اشخاصی که در آن شرکت داشته اند میباشد. متفقین نیز در این امر با دی همبندیم. اند و طبق تصدیقات اینجس مسکو کلیه آثار فاشیسم باید بر افند و همه خاتین بیازات خود بر سره بنابر این در برابر ملت و کشور ایتالیا یک راه وجود دارد و آن راه پیشرفت بسوی دموکراسی و مبارزه بر علیه فاشیسم است.

یک نامه قابل توجه

بقیه از صفحه ۱. متنوع در من پیدا میشود. چطور من حاضر شوم که رای خود را بفروشم، چطور حاضر شوم که به میهن خیانت کنم. چرا کسی که هرگز از مناطق من دفاع ننهادم کرد با رای من وکیل شود... آقا بان من هنوز شناسنامه ام را نه داده ام... من دو روز است از کار کردن دست کشیده ام ولی پیش از این نمیتوانم با بی چیزی و گرسنگی بسازم. زن من گرسنه، کودکم گرسنه و خودم گرسنه... آها زندگی من گرسنگی و بی چینی چندی دیگری هم هست... تکلیف مرا چگونه مین میباید. آیا اجازه میدهید رای خود را به یک لقبه نان بفروشم. آیا اصلاح میباید چنان من از من نا راضی باشم یا اینکه با گرسنگی بسازم و وفا شوم... یک فقر چرخچی. دکتر آقا بان سوء استفاده نکنند. بقیه از صفحه ۱. معاکه آنها دفاع موثر کرده و از کتاب پنداره سه آقای بزرگ علوی نیز جلانی بعنوان شاعر مدعا نقل می کنند و بدینوسیله میفرماید خود را در چشم ارامه آزادیخواه از طرفداران آزادی جلوه دهد. نگارنده که یکی از افراد پنجاه و سه نفر هستم و در محکمه ای که دکتر آقا بان در آن متاعف دکتر بهرانی بوده است حضور داشتم پس از شنیدن موضوع فوق لازم دانستم برای روشن شدن جزئیات کلیه ارامه آزادیخواه این نکته را خوب توضیح بدهم. درست است دکتر آقا بان در محکمه پنجاه و سه نفر کسی آواز از دیگران صحبت کرد ولی آیا اقرارش کرده است که در دو سه معاکه دیگری مجبورین سیاسی که باز او وکیل مدافع بود با چه کوشش و علاقه ای جهد کرد تا «خطای» گذشته خود را جبران کند و رضایت خاطر متین ذهنی را جلب نماید بقول یکی از رفا دفاع دکتر آقا بان: معاکه پنجاه و سه نفر در حقیقت اجرائی یک قسمت از کدی تب کارانه بود که شهربانی مختار تسلیم کرده بود. برای آنکه بدینشان بدهند که معاکه و دفاع و آزادی و قانون داریم. تازه از اینها گذشته مادر فضاوت خود خیالیاب و ابده آلیست نسیم دکتر آقان در یک شرط مخصوص چند جمله حرف زد که آن موقع باعث جلب رضایت ما شد این دلیل بر آن نیست که دکتر آقا بان فرشته است و افکار و عقاید ضعیف و افعال و رفتار پست بندهای دارد. آیا سبزان فراموش کرده که دکتر آقا بان در دستگاه دیکتاتوری اذغال و کار کتان جدی بود. آیا میتوان از چند حرف مبتذل که در محکمه بنیاموسه گفته است بقیه اعمال او را فراموش نمود و افکار او را ضعیف بنیادند. دکتر آقا بان خوب است و از نام بنیاموسه فر سوء استفاده نکند و تبلیغات خود را از طریق دیگری ادامه دهد. آزامه آزادیخواه تا موقعی که فلان سبزیان هست به دکتر آقا بان رای ننهادم فرقی هم که او بخواهد شخصیت خود را در زیر این قبیل تبلیغات بیوفانه. یکی از پنجاه و سه نفر های مرتجع یعنی آمروزی و دیواترا میبول ساخته است و همچنین مایلی جای وزره کایت خود تبیین کرده است که دست مشاور او خواهد داشت. بادیولوی ضعیفم دارد که برانرا این اقدام و ضمیمه ولشتوی مستحکم گردیده و از اغتشاش جلوگیری بعمل خواهد آمد ولی مسلم است که این قبیل اصلاحات کار دولت وی را درست بفرماید کرد و در بازود اراده ملت ایتالیا فانی خواهد گردید. اینکه باید منتظر تصرف و م بود تا وضع ایتالیا صورت نوبنی بخورد گیرد. خ - عین

# متفقین چند محلا در ایتالیا تصرف کردند

## ملت ایتالیا قیام میگیرد

### در فلورانس و هم حکومت نظامی برقرار گردید

الجزایر - برقرار اظهار خبر -  
گزارش اکتیس بان مرو غیر تکرار  
مخصوصاً آن غیر گزارشی نزد ستاد ارتش  
متفقین در شمال افریقا خبر میدهد که بر اثر

تصرف این دو شهر خربت سختی بر خطوط ارتباطی دشمن خواهد زد بطوریکه غیر میبندد در این دو شهر حریقهای روی میدهد که از آنها برمی آید کدشمن مقدمات عقبنشینی و فرارهم میسازد.

ستاد ارتش متفقین در افریقای شمالی ایان منروف فرستاده مخصوص غیر گزارشی اکتیس نزد ستاد ارتش متفقین در افریقای شمالی امروز اطلاع داد که نیروی ژنرال مونتگومری پس از اشغال دوشهر جدید در طول سانگرو در روز یکشنبه و دوشنبه اکنون مهبیا برای یک حمله جدید بر کرانه های آذربایک، پسکارا و در انتهای جاده است که بر منتهی میشود ارتش متفقین باید ۲۵ میل از روی تپه ها و دشتها بگذرد تا بتواند باین شهر برسد پسکارا در انتهای جاده بطول ۱۰ میل قرارداد که از راه شروع شده و از اوزانگوت به پسکارا میرسد و این جاده برای دفاع آلمانیها خیلی مهم بوده و دشمن اگر بخواهد از پایتخت ایتالیا دفاع کند باید مواضع این جاده باشد.

ایران منروف اضافه می کند که جناح راست ارتش نیمی کاتینوتیکه که مستحکم دشمن را در ۶۵ میل جنوب غوری رم که اطراف پایتخت را در کرانه های غوری محفوظ میدارد تهدید میکند.

### برقرار اظهار خبر

گزارش اکتیس اخباریکه از مرز پروانس نامه سویس رسیده حاکی است در فلورانس حکومت نظامی اعلام گردید.

بطوریکه غیر میبندد نبرد های سختی در کوچه ها بین جنگجویان غیر نظامی ایتالیا و ارتش آلمان وقوع بیوسته در ایالت گروم واقع در ناکه ایتالیا نیز حکومت نظامی اعلام گردید.

### الجزایر - برقرار اظهار خبر

گزارش اکتیس رادیوی الجزایر اعلام میدهد که ارتش متفقین با نیرو های دشمن در آنکه هنوز در کرانه جنوب سانگرو بودند بسوی کرانه شمالی این رودخانه عقب رانده اند.

### ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا

برقرار اظهار خبر گزارشی اکتیس ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا رسا اعلام نمود که دسته های مهمی از نیرو های کانادایی وارد ایتالیا شدند. در بخش مرکزی جبهه ایتالیا متفقین و استوژر واردی و سان یه ترو را اشغال نمودند.

### ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا

برقرار اظهار خبر گزارشی اکتیس اعلامیه امروز ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا حاکی است.

### علیات دریائی - شب بیستم نوامبر

ناو شکنهای بریتانیایی که در کرانه سان یه و ترو در کرانه های غوری ایتالیا واقع در ۵۰ میل جنوب اکنون مشغول عملیات بودند با یک کاروان کشتیهای کوچک دشمن نبرد نمودند.

### الجزایر - غیر گزارشی اکتیس

اطلا - میدهد رادیوی دول متفق امروز اعلام داشت که عملیات متفقین در جبهه ایتالیا مجدداً و بزودی گدشته است.

دیروز ارتش متفقین بیش از ۱۴ میل مربع خاک ایتالیا را تصرف کرده است واحد های کانادایی ارتش متفقین در طول سانگرو فعالیت زیادی نشان داده اند.

# خمله شوروی در خم لنیر آغاز شد

## ارتش سرخ حمله آلمانها را در ویتومیر درهم شکست

### مکو - برقرار اظهار خبر گزارشی

انکتیس اعلامیه امروز عصر شوروی مشغول بر آنت سکه در جنوب دنیپر پتروسک بر اثر نبرد شبانه واحدهای شوروی یک مرکز مهم پایداری حریف را که سخت مستحکم بود تصرف نمودند و در کمال موفقیت کلیه حلات متقابل او را دفع کردند و یک گردان دشمن را نابود ساختند.

در ایاتای نبردهای روزانه در جنوب کرمانچوک بیش از هزار تن آلمانی شربت مرگ نوشیدند و ۶۶ تانک آلمانی از کار افتادند و با منهدم گردیدند.

عده زیادی اسیر جنگی بدست ارتش سرخ افتاد.

در ناحیه کرویتیف یک حمله جدید نیروهای پیاده نظام و تانک دشمن که بنظور شکستین خطوط دفاعی شوروی در بخش تنگی انجام گردید با عدم موفقیت توأم شد.

در حدود ۴۰ تانک دشمن از کار افتادند و با منهدم گردیدند هواپیماهای استورمویک شوروی یک ایستگاه راه آهن حله کردند و دو قطار نظامی آلمان را مله حریق ساختند و پنج تانک دیگر را آسیب سخت زدند.

در دریای سیله خلبانان شوروی یک ناو نفت کش دشمن را بطرفیت هوارتن غرق کردند.

### لندن - چنانکه غیر گزارشی تکلیس

گزارش میدهد بنابر نوشته میکال فری طبق اخباریکه از مسکو بلندن رسیده است ارتش سرخ از سر بخش نظیر آن که در استان لنگراد بخرج داد در مقابل حمله متقابل آلمانیها در باختر کیف مشغول پایداری و ردو خورد میباشند.

برقراریه روزنامه پروادا اطلاع میدهد نیرو های شوروی در منطقه کوروستیفک واقع در خاور زیتومیر مجدداً سلفه دیگر را تصرف در آورده اند و در آنجا ژنرال وانوتین پس از هشت روز پیکار های شدید کایه حلات نیرو های کمکی پیاده نظام و تانکهای آلمانیها را دفع کرده است.

### واحد های زره پوش ارتش روسکوسکی

هم که از ست شمال باختری جاده لساندایهای بریبری بیش میروند اکنون به شدت میان مرز سابق لهستان رسیده و همواره مشغول پیشرفت میباشند.

نیرو های شوروی نقاط جدیدی از جمله گوزوال که یکی از نواحی مستحکم آلمانیها در کرانه های بره زینا در بیست و چهار مایل جنوب زلوزین واقع گردیده است تصرف شده اند.

ارتش سرخ در منطقه دنیپر به حمله بزرگی میبادرت نموده و چندین میل پیش رفته است.

این پیشرفت جدید که غیر آن امروز از طرف هارلند کینک فرستاده مخصوص غیر گزارشی اکتیس رسیده مناقب شکسته شدن خطوط دفاعی آلمانیها در خاور کرمانچوک صورت گرفته بلواه نیروهای شوروی از یک خط راه آهن عبور کرده و اینک به بیست و پنج مایل شمال غوری زینانگ رسیده اند.

دیگر واحد های ارتش سرخ هم که مشغول پیشرفت هستند امروز تقریباً از ست خاور به بیست و هشت مایل این شهر رسیده اند.

### این پیشرفت ثانوی نیروهای شوروی

عبدالان ارتش آلمان را که در چرکی مشغول عملیات هستند تهدید میسازد و بلواه عبدالان ارتش آلمان از ست شمال غوری نیز با حله نیروهای شوروی مواجه خواهند گردید.

بقراریه هارلند کینک که گزارش کرده است نیروهای ارتش سرخ در این یک حمله جدید

### بولن شدیداً بمباران شد

روشت انگیزی بود در بسیاری از کوی های بران بود و کویهای صنعتی خسارت های فوق العاده وارز آورده است.

اهالی غیر نظامی تلفات سنگینی وارد آمده است غیر گزارشی آلمان نیز مسئله بمباران پایتخت را تأیید کرده است.

### موسولینی انتحار کرده است

طبق این اخباریکه در هیچ جاتانید نکرده موسولینی چنه روز پیش ظاهرأ با یک حالت صیالی شدیدی یکاخ بیلابی خویش مراجعت نموده و پوشکان کارشناس در دم فوراً فرا خوانده شده اند ولسی خیلی دیر رسیده اند زیرا موسولینی خود کفی کرده بود.

### صنایع جدید در فرغانه

تأسیسات - غیر گزارشی شوروی اطلاع میدهد دره فرغانه که در زمان صلح یک مرکز مهم محصول پنبه روسیه بشمار میرفت اکنون شروع تولید ذغال سنگ و نفت نموده است.

در ایات ناحیه است که صنایع جمهوری آسیای مرکزی تر کز یافته است فرغانه دارای دخالت زیادی از ذغال سنگ میسازد و نام احتیاجات فلزکاری خاور را تأمین میکند بهره برداری نفت در فرغانه توسعه یافته و در تمام مدت جنگ نفت سالیانه استخراج نفت را انجام میدهد.

محصول نفت در طی سال اخیر دو برابر شده است مهندسی که از باکو گروزی و دانشکده نفت مسکو آمده اند در مدت کمی بازده چشمه نفت که فوران زیادی دارد کشف کرده اند.

### قاهره - غیر گزارشی اکتیس

گزارش میدهد بقراریه دیش در قاهره رسا اظهار شده است در بیروت اهالی که به اتفاق چند تن از نمایندگان مجلس شوراء اشغال کرده بودند اداره شهرانی را نیز تصرف شده اند.

پرچم جدید لبنان در همه جا برافراشته شده است.

اعلام فرانسه که شب دو شب انتشار یافته و مشغول بر آن است که غوری رئیس دولت جدید مقام خود را احراز خواهد کرد و وزیران متشکل خواهند گردید در شهر موجب هیجان فوق العاده ای گردیده و دانش جوانان تا پاسی از شب گذشته در خیابانها گردش میکردند.

امروز باسناد از وضعیت معلوم بود که هنوز بصران پایان نرسیده است.

### لندن - برقرار اظهار خبر گزارشی

انکتیس بطوریکه غیر گزارشی آلمان اطلاع میدهد واحد های آلمانی جزیره سامرس از جزایر دودکان را اشغال نمودند.

### امیر فیصل و امیر خالد امروز ستاد

نیروی فرانسهی سب افکتها و شکارهای نیروی هوایی اکتیس را بلاذیه نمودند.